[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2020                                                                                               № 177                                                                                                                                                                ЗАТО Сибирский

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов за первый квартал 2020 года

Руководствуясь пунктом 6.3 Порядка составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением и утверждения отчета об исполнении местного бюджета, утвержденного решением Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский от 04.10.2013 № 37/230, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов за первый квартал 2020 года (прилагается).

2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам Администрации ЗАТО Сибирский (Болотникова С.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Сибирский вестник» и обнародовать на официальном интернет – сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации ЗАТО Сибирский

от  16.04.2020 № 177
Отчет

об исполнении бюджета городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов за первый квартал 2020 года

Доходы местного бюджета по видам доходов

тыс. рублей
	Наименование
	Вид дохода
	Утверждено на год
	Кассовое исполнение

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000
	70430,00
	13085,40

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10300000
	882,55
	192,06

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000
	3246,00
	685,44

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	10501000
	1758,00
	299,23

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	10502000
	1473,00
	382,99

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	10504000
	15,00
	3,22

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000
	2379,00
	853,29

	Налог на имущество физических лиц
	10601000
	663,00
	54,50

	Земельный налог
	10606000
	1716,00
	798,79

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	10800000
	10,00
	42,31

	 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	10803000
	0,00
	37,31

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	10807000
	10,00
	5,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000
	7784,00
	1958,77

	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	11200000
	380,00
	78,08

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	11600000
	150,00
	43,64

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000
	190107,40
	44867,77

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20200000
	190107,40
	44868,36

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20210000
	101995,00
	25499,00

	Дотации бюджетам, связанные с особым режимом безопасного функционирования закрытых административно-территориальных образований
	20215010
	101995,00
	25499,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	20220000
	22811,30
	3236,00

	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	20220216
	2660,00
	0,00

	Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	20225555
	10100
	0,00

	Прочие субсидии
	20229999
	10051,30
	3236,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20230000
	65301,10
	16133,36

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024
	64891,00
	16077,70

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	20235118
	234,80
	55,66

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	20235120
	4,00
	0,00

	Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
	20235469
	171,30
	0,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	21900000
	0,00
	-0,59

Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

тыс. рублей

	Наименование
	Рз
	Пр
	Утверждено на год
	Кассовое исполнение

	Общегосударственные вопросы
	01

	39 380,41
	7 216,85

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	485,24
	80,65

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	20 398,78
	4 142,80

	Судебная система
	01
	05
	4,00
	0,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	5 037,25
	951,13

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	936,30
	0,00

	Резервные фонды
	01
	11
	2 000,00
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	10 518,84
	2 042,27

	Национальная оборона
	02

	234,80
	55,66

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	234,80
	55,66

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2 487,44
	415,50

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	2 407,44
	415,50

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	80,00
	0,00

	Национальная экономика
	04

	18 016,70
	2 312,21

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	35,45
	0,00

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	25,00
	0,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	17 856,25
	2 312,21

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	100,00
	0,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	40 166,41
	4 775,88

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	4 901,00
	891,21

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3 633,68
	0,00

	Благоустройство
	05
	03
	20 239,82
	1 304,68

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	11 391,91
	2 580,00

	Образование
	07

	132 149,20
	33 963,25

	Дошкольное образование
	07
	01
	57 769,85
	14 729,56

	Общее образование
	07
	02
	50 209,58
	12 776,23

	Начальное профессиональное образование
	07
	03
	19 368,74
	5 445,85

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	668,30
	170,54

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	4 132,73
	841,08

	Культура, кинематография
	08

	23 985,96
	7 076,15

	Культура
	08
	01
	23 985,96
	7 076,15

	Социальная политика
	10

	3 370,00
	876,51

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	3 370,00
	876,51

	Физическая культура и спорт
	11

	43 520,23
	5 120,75

	Физическая культура
	11
	01
	42 900,23
	4 993,44

	Массовый спорт
	11
	02
	620,00
	127,31

	Средства массовой информации
	12

	2 587,46
	772,11

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	2 587,46
	772,11

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета
тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено на год
	Кассовое исполнение

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	092 01  00  00  00  00  0000  000
	30 529,66
	778,11

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	092 01  05  00  00  00  0000  000
	30 529,66
	778,11

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	092 01  05  02  01  04  0000  510
	-275 368,95
	-61 806,76

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов
	092 01  05  02  01  04  0000  610
	305 898,61
	62 584,87